DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

EDIÇÃO Nº 87 - MAI/21 CUITEGI (PB), QUARTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2021.

  ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

Ofício Nº 158/2021

Cuitegi, 26 de maio de 2021.
Exmo. Senhor
GERALDO ALVES SERAFIM
Prefeito Constitucional
Cuitegi-PB

Assunto: Indicação de nomes para composição do Conselho Municipal de
Saúde de Cuitegi.

Em atendimento ao disposto na Lei nº 116, 10 de maio de 1994, que
criou o Conselho Municipal de Saúde de Cuitegi - CMS, solicitamos que Vossa
Senhoria indique nomes (Titular e Suplente) para compor o referido
Conselho.

Na oportunidade convidamos para a reunião de composição e eleição

do Conselho Municipal de Saúde de Cuitegi, nessa Terça 01/06/2021 às 8:30
horas, local: Escola Professor Moacir de Albuquerque.

Outrossim, informamos que a composição do Conselho Municipal de

Saúde - CMS, dar-se-á de forma paritária, em conformidade com o disposto
do art. 2º da Lei nº 301, de 03 de maio de 2010.

No mesmo momento teremos a participação do Conselheiro Estadual

Jamacyr Mendes, que logo após o resultado de eleição fará uma capacitação
aos membros empossados.

Sem mais para o momento, apresento votos de estima e apreço.

Atenciosamente

ISIS EMANUELLE SANTANA LIMA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDIÇÃO ● N º 087 - MAI/2021
CUITEGI (PB), QUARTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2021